

Protokół z posiedzenia Cieszyńskiej Rady Sportu

Data: 4.04.2022 r.

Miejsce: sala zielona, Urząd Miejski w Cieszynie, ul. Rynek 1, 43 – 400 Cieszyn.

Program posiedzenia:

- I. Przedstawienie koncepcji modernizacji Kąpieliska Miejskiego w Cieszynie.
- II. Założenie do koncepcji zagospodarowania kompleksu sportowego „Pod Walką” w tym budowy skateparku.
- III. Sprawy różne.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Sportu Przemysław Żebrok, który przywitał zgromadzonych członków rady i przedstawił program posiedzenia. Zanim rozpoczęto dyskusję nad konkretnymi punktami posiedzenia, I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna Krzysztof Kasztura poinformował zebranych o zmianach kadrowych w Wydziale Sportu, a mianowicie o tym, że nowym Naczelnikiem wydziału została Paulina Ligocka-Andrzejewska. Z kolei Cezary Cieńciała został mianowany Kierownikiem Referatu Obiektów Sportowych.

I. Przedstawienie koncepcji modernizacji Kąpieliska Miejskiego w Cieszynie

Głos w tej sprawie zabrał I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna, który przedstawił obszerne założenia modernizacji Kąpieliska Miejskiego w Cieszynie. Przedstawił także aktualny stan basenu, analizę frekwencji na basenie w latach 2019-2021 i jej zależność od temperatury powietrza i wody, ogólne wymagania do kompleksu oraz porównanie kosztów eksploatacji i zużycia mediów. Projektant przedstawił trzy warianty modernizacji basenu. Dwie pierwsze różnią się rozlokowaniem stref dziecka wraz ze zjeżdżalniąmi różnego typu. W wariantcie drugim strefa dziecka wraz ze zjeżdżalniąmi zabierałaby bardzo dużą część tzw. „zielonej plaży”. Trzeci wariant zakłada całoroczne wykorzystanie budynku, w którym miałyby się znajdować toalety ogólnodostępne czy gastronomia. Mirosław Werner zwrócił uwagę na drzewostan od strony ulicy al. Jana Łyska i zaplanowany tam parking. Stwierdził, że gdyby dałoby się wyciąć drzewa z tej strony, to automatycznie dłużej świeciłoby słońce i woda miałaby wyższą temperaturę. To z kolei spowodowałoby, że nie trzeba byłoby podgrzewać wody w basenach. Z kolei Jacek Jabłoński zauważył, że w wariantcie pierwszym modernizacji strefa leżakowania powinna znajdować się pomiędzy dwoma basenami, tak aby rodzice mieli dobry widok na bawiące się w strefie dziecka swoje pociechy.

II. Założenie do koncepcji zagospodarowania kompleksu sportowego „Pod Walką” w tym budowy skateparku

I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna przypomniał, że temat zagospodarowania kompleksu sportowego „Pod Walką” pojawił się wraz z poszukiwaniami miejsca na budowę skateparku. Trzeba by było skorzystać z dostępnych dofinansowań na sztuczne boiska dla sportów olimpijskich. Sztuczne boisko, które miałyby się znaleźć z przodu tego terenu musiałoby znajdować się trochę

wyżej niż obecny teren, tak aby woda mogła spływać w dół. Co do samego budynku, który obecnie się tam znajduje z pewnością musi zostać zburzony i musi powstać nowy. Mają w nim być dostosowane szatnie z prysznicami, szatnie dla sędziów a także magazyn na sprzęt. Rozważana jest też opcja połączenia tego budynku z widownią, która miałaby się znajdować na dachu. W planach było też stworzenie zaplecza dla lekkoatletów, które miałyby się znajdować z samego tyłu tego terenu. Mirosław Werner stwierdził, że skoro jest modernizowany Stadion Miejski z całym zapleczem lekkoatletycznym, to nie jest ono potrzebne już „Pod Wałką”. Arkadiusz Wrzesiński również byłby za powstaniem sztucznego boiska z przodu kompleksu w poprzek. Dodał także, że takie boisko ze sztuczną trawą pod treningi dla piłkarzy i laskarzy byłoby optymalne. Przy budowie tego boiska należy też pamiętać, że miałyby ono być oświetlone. Burmistrz dodał jeszcze, że z tyłu kompleksu powstałoby też mniejsze boisko o wymiarach 75/90 m dla grup młodszych. Jacenty Jabłoński zwrócił uwagę, że boisko do hokeja na trawie musi mieć ok. 91,4 m długości. Burmistrz poinformował także, że skatepark dla młodszych dzieci miałyby się znaleźć za boiskami do koszykówki i siatkówki i nawet za budynkiem gospodarczym.

III. Sprawy różne

Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Sportu zwrócił się do członków rady czy mają jeszcze jakieś inne kwestie do poruszenia. Mirosław Werner zapytał o termin zakończenia modernizacji Stadionu Miejskiego. Burmistrz odpowiedział, że firma ma 16 miesięcy od momentu podpisania umowy czyli wypada to na wrzesień/październik 2023 roku. Zwrócił także uwagę, że trzeba pomyśleć już nad imprezą otwarcia Stadionu oraz nad meczem otwarcia. Mirosław Werner zapytał także skąd wzięła się zmiana w przyznawaniu dotacji, że kluby obecnie muszą wykazywać 20% wkładu własnego. Dla klubów, które nie pobierają opłat od uczestników to jednak sporta kwota. Sabina Waluś powiedziała, że te zmiany nie były konsultowane z klubami, a Arkadiusz Wrzesiński podał przykłady innych dofinansowań w których organizatorzy obniżali wymagany wkład własny klubów. Burmistrz stwierdził, że musi się temu przyjrzeć i ew. przedyskutować zmiany na przyszły rok.

O godzinie 17:45 posiedzenie się zakończyło.


.....
Przewodniczący
Cieszyńskiej Rady Sportu

Inspektor
Wantulok
Lukasz Wantulok
.....
Protokolant